



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3085)

poniedziałek, 19 listopada 2012 r.

Z MAGISTRATU

10 LAT Z PREZYDENTEM MAJCHROWSKIM

Dokładnie 10 lat temu, 19 listopada 2002 roku prof. Jacek Majchrowski złożył po raz pierwszy ślubowanie prezydenckie. Potem, krakowianie jeszcze dwukrotnie powierzyli Jackowi Majchrowskiemu władzę w mieście.

Według wielu to właśnie Prezydent Majchrowski wprowadził Kraków do grona europejskich metropolii. W Krakowie powstał unikatowy projekt kulturalny „6 zmysłów”, a jego sztandarowe festiwale „Misteria Paschalia” i „Sacrum Profanum” uchodzą dziś za jedne z najważniejszych w Europie. Wyjątkowa ekspozycja multimedialna w podziemiach Rynku, otwarcie muzeum w dawnym obiekcie Fabryki Schindlera czy pierwsze w powojennej Polsce Muzeum Sztuki Współczesnej (MOCAK) sprawiły że Kraków stał się jednym z najchętniej odwiedzanych miast w Europie. Miasto bije ogólnopolskie rekordy jeżeli chodzi o ilość odwiedzających. Tylko w ubiegłym roku Kraków odwiedziło ponad 8,5 miliona turystów.

W ciągu dekady zrealizowano w Krakowie również szereg inwestycji komunikacyjnych dla mieszkańców. Powstały nowe linie tramwajowe i autobusowe łączące odległe części Miasta, zmieniono również tabor na najbardziej nowoczesny w kraju. Dzięki temu, wedle ekspertów krakowska komunikacja miejska uchodzi dziś za jedną z lepszych na świecie. Kraków, jako pierwsze miasto w Polsce zrealizował projekt ochrony zabytkowych przestrzeni przed zeszpeceniem i zniszczeniem. Dzięki „Parkowi Kulturowemu” miasto odzyskuje swój historyczny blask.

Jak Prezydent ocenia 10 lat swojej prezydentury? Przeczytaj rozmowę z Jackiem Majchrowskim w kolejnym numerze dwutygodnika KRAKOW.PL (12 grudnia 2012).

Prof. Jacek Majchrowski - prawnik, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, profesor zwyczajny nauk prawnych, historyk doktryn politycznych i prawnych. Znanca II Rzeczypospolitej, dokumentujący jej historię, a szczególnie działalność ugrupowań prawniczych. W poprzedniej kadencji zastępca Przewodniczącego Trybunału Stanu, do

listopada 2011-sędzia Trybunału Stanu. Jacek Majchrowski urodził się 13 stycznia 1947 r. w Sosnowcu. Swoje życie związał z Krakowem, a pracę - z Uniwersytetem Jagiellońskim. W 1970 roku ukończył studia. W 1974 zdobył tytuł doktora na Wydziale Prawa i Administracji, w 1978 roku habilitował się, a w 1988 roku, jako jeden z najmłodszych w historii UJ, uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego nauk prawnych. Od roku 1987 do 1993 pełnił funkcję dziekana Wydziału Prawa i Administracji. Jako Wojewoda Krakowski w latach 1996-1997 przyczynił się m.in. do powstania Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie i do podpisania wstępnej umowy o budowie Centrum Koncertowo-Kongresowego. Uratował przed likwidacją Teatr Stu. Doprowadził ponadto do przeniesienia grobów żołnierzy radzieckich pochowanych na krakowskich Plantach, w pobliżu Barbakanu, na Cmentarz Rakowicki. Zakończył w ten sposób ostry konflikt w mieście, przybierający niejednokrotnie formę publicznych demonstracji. Od 1999 roku należał do SLD, na czas trwania kadencji prezydenckiej zawiesił swe członkostwo. Jest także członkiem Polskiego Towarzystwa Historycznego, Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych oraz wielu naukowych towarzystw zagranicznych, między innymi elitarnego Associazione degli Storici Europei. Od marca 2011 roku wiceprezes Związku Miast Polskich. Zastępca Przewodniczącego Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Doktor Honoris Causa Uniwersytetu Bordeaux. Profesor Jacek Majchrowski jest autorem wielu opracowań naukowych oraz 14 książek historycznych, przede wszystkim dotyczących II Rzeczypospolitej. Ostatnia jego książka to wydana przez Księgarnię Akademicką "Pierwsza Kompania Kadrowa - portret oddziału". Żonaty, dwóch synów, wnuk. (filip.szatanik@um.krakow.pl)

SPRAWIEDLIWI WŚRÓD NARODÓW ŚWIATA

Anna Kaczmarczyk i Piotr Helenia, Ludmiła Romanowicz oraz Adrianna i Franciszek Tomkowie to nazwiska osób, które pośmiertnie otrzymały medale i dyplomy honorowe „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”. Uroczystość podczas, której medale mają odebrać przedstawiciele rodzin bohaterów, odbywa się dziś (19 listopada, poniedziałek) w oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa - Fabryka Emalia Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4.

Anna Kaczmarczyk i Piotr Heleniak to rodzeństwo ze wsi Ujście Jezuickie (gmina Gręboszów), które ukrywało w czasie II wojny światowej dziewięć uciekinierów z getta w Żabnie. Byli to: Dawid Rottenstein, Leon Kalb, Salo Lederberger, Izaak Ferderber, Jakub Kalb i Eleonora Wolf z córkami Dorotą, Genią i Tobcią. Piotr Heleniak z siostrą Anną opiekowali się nimi przez 32 miesiące, aż do wyzwolenia w styczniu 1945 r. Podczas uroczystości odznaczenie ma trafić na ręce wnuczek Anny Kaczmarczyk: Stanisławy Niedźwiadek i Elżbiety Maciuszek.

Odznaczenie wspianej kobiety jaką była Ludmiła Romanowicz było możliwe dzięki złożonym po wojnie zeznaniom Zofii i Józefa Dermanów, którzy w 1942 r. uciekli z

getta w Stanisławowie. Po przyjeździe do Krakowa zostali skierowani do mieszkającej przy ul. Krakowskiej 49 Ludmiły Romanowicz. Przez rok udzielała im schronienia, mając pełną świadomość grożącego jej niebezpieczeństwa. Zwłaszcza w okresie likwidacji krakowskiego getta jej mieszkanie stało się chwilowym azylem dla wielu Żydów, którym bezinteresownie udzielała pomocy. Medal ma odebrać wnuk Bohaterki - Tomasz Romanowicz.

Płk Franciszek Tomek wraz z żoną Adrianną mieszkali w Radziszowie koło Skawiny. W latach 1942-45 ich dom był kryjówka dla czteroosobowej żydowskiej rodziny Wassermanów z Tarnowa. Tomkowie nie tylko z pełnym poświęceniem opiekowali się Wassermanami, ale również koordynowali ucieczki polskich Żydów przez Rumunię do Belgradu, gdzie w pomoc zbiegom zaangażowana była siostra Adrianny Tomek. Podczas uroczystości w obecności Ocalonych –Lidii Vos-Wasserman i prof. Henrego Wassermanna odznaczenie odbierze krewny Adrianny Tomek - Mirko Čolič.

Organizatorem wydarzenia jest Ambasada Izraela w Warszawie, współorganizatorem jest Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Władze Miasta podczas uroczystości reprezentuje Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka.

Lidia Vos-Wasserman i prof. Henry Wassermann byli dziś (19 listopada, poniedziałek) także gośćmi XIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie. Spotkali się z uczniami, w ramach realizowanego przez szkołę projektu „Zwyczajni Niezwyčajni – Sprawiedliwi wśród Narodów Świata”.

Przypomnijmy, że od 1963 r. specjalna komisja Instytut Pamięci Narodowej Yad Vashem w Jerozolimie, pod przewodnictwem Sądu Najwyższego Izraela, przyznaje medale i dyplomy „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”. Jest to odznaczenie mające oddać hołd Bohaterom, którzy bezinteresownie, z czysto humanitarnych pobudek narażali życie dla ratowania swoich żydowskich przyjaciół, sąsiadów, znajomych, a często zupełnie obcych ludzi, skazanych na Zagładę.

Osoby uznane za Sprawiedliwych otrzymują specjalnie wybity medal ze swoim nazwiskiem oraz dyplom honorowy. Ich imiona i nazwiska zostają również wyryte na kamiennych tablicach w Ogrodzie Sprawiedliwych w Jerozolimie.

Instytut Yad Vashem uhonorował dotychczas ponad 23 tysiące Bohaterów z całego świata, w tym ponad 6 tysięcy Polaków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POROZMAWIAJ Z WPŁYWOWĄ KOBIETĄ

Co dalej ze Szkieletem? Jaki miasto ma pomysł na ożywienie Bulwarów Wiślanych? Czy i gdzie w naszym mieście mogą powstać wysokościowce? Czy w Krakowie będziemy mieli metro? Co z budynkiem hotelu Forum i Cracovia? Te i inne pytania możesz zadać Zastępcy Prezydenta Krakowa – Elżbiecie Koterbie. Czatuń z wiceprezydent jutro (20 listopada, wtorek) o godz. 17:00 na stronach www.krakow.pl/czat.

„Uważam, że dialog to podstawa skutecznych działań, dlatego lubię rozmawiać z mieszkańcami i zwykle mam do tego okazję podczas publicznych spotkań dotyczących miejscowych planów. Chętnie po raz pierwszy spotkam się z krakowianami na czacie. Serdecznie zapraszam.” – mówi Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

Czat potrwa pół godziny, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących m.in. planowania przestrzennego, architektury, współpracy Krakowa ze środowiskiem naukowym i biznesowym.

Przypomnijmy, że Elżbieta Koterba jest Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta od stycznia 2011 roku. Wiceprezydent jest z zawodu architektem i urbanistą. Planowaniem przestrzennym zajmuje się od 1980 roku. Była Prezesem Zarządu Biura Rozwoju Krakowa S.A., gdzie dała się poznać jako doskonały menadżer potrafiący zarządzać złożonymi i ambitnymi projektami.

Jest autorką licznych planów zagospodarowania dla Krakowa, a także innych miast i gmin. Zaprojektowała wiele zespołów mieszkalno-usługowych oraz obiektów użyteczności publicznej. Jest członkiem Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów i Południowej Okręgowej Izby Urbanistów, Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP, była członkiem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Budowniczych Domów i Mieszkań, wiceprezesem Małopolskiego Związku Pracodawców oraz radcą w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Krakowie.

Elżbieta Koterba została uhonorowana licznymi nagrodami i wyróżnieniami zarówno w dziedzinie planowania przestrzennego jak i zarządzania firmą. W tym roku została wybrana Wpływową Kobieta Małopolski w plebiscycie Gazety Krakowskiej. W maju br. Lions Club Kraków Bona Sforza przyznał Elżbiecie Koterbie „Honorowe wyróżnienie imienia świątłej swej patronki królowej Bony Sforzy”. Z kolei 11 listopada tego roku otrzymała od Prezydenta RP Złoty Krzyż Zasługi. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

BUDŻET PO 10 MIESIĄCACH

Dochody – 79,4 proc. planu, wydatki – 82,1 proc. planu. To najważniejsze wskaźniki realizacji budżetu miasta po 10 miesiącach 2012 roku.

Jeśli chodzi o dochody za 10 miesięcy tego roku były one lepsze niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. W 2011 roku ten wskaźnik wyniósł 77,5 proc. planu. Lepsza niż w 10 miesiącach 2011 roku były dochody własne miasta (81,1 proc. w 2012 wobec 75,7 proc. w 2011). Niemal na takim samym poziomie uplasowały się transfery z budżetu centralnego. W ujęciu liczbowym dochody za 10 miesięcy 2012 roku były lepsze od tych zeszłorocznych o kwotę prawie 49 mln złotych.

Lepszy niż przed rokiem zanotowano też wynik w zakresie wydatków. Te na koniec października 2012 roku wyniosły 82,1 proc. planu (w 2011 ten wskaźnik wyniósł 77,8 proc.). Wydatki bieżące wyniosły 83,6 proc. planu (wobec 82 proc. w 2011), natomiast majątkowe – 73,3 proc. (w 2011 roku – 59,3 proc.). W ujęciu liczbowym wzrost

wydatków na koniec października 2012 był większy o 169 mln złotych niż w tym samym okresie 2011 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

GOŚCIE Z CHIN W MAGISTRACIE

Urząd Miasta Krakowa gościł dziś (19 listopada, poniedziałek) delegację z chińskiego miasta Nankin. Podczas spotkania dyskutowano m.in. o wzajemnej promocji obu miast i ich współpracy kulturalnej oraz organizowanych w Krakowie imprezach sportowych.

W spotkaniu udział wzięli m.in. CHEN Shaoze - Wicesekretarz Komitetu Nankińskiego, WANG Liuping - Sekretarz Komisji ds. Mediów, AN Kaigen - Przewodniczący Rady Nadzorczej Nanjing Communications Group, ZHANG Bin - Wicedyrektor Biura Spraw Zagranicznych Urzędu Miasta Nankin, LIU Ling - Wicesekretarz Komitetu Dystryktu Jiangning Nankin.

Z ramienia Urzędu Miasta Krakowa w spotkaniu udział wzięli m.in. przedstawiciele Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wydziału Sportu, Zarządu Infrastruktury Sportowej, a także Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Podczas spotkania goście mieli okazję obejrzeć prezentacje na temat organizowanych imprez sportowych i kulturalnych (tematem szczególnie interesującym gości były doświadczenia w organizacji dużych imprez sportowych). Dyskutowano także o realizowanych w Krakowie inwestycjach, a także wzajemnej promocji i współpracy kulturalnej obu miast (rozmawiano m.in. o możliwości przyjazdu do Krakowa, w 2013 r. grupy artystów z Chin). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZŁOTE GODY

Jutro (20 listopada, wtorek) o godzinie 12.00 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy osiemnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. W tym roku to piętnasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie.

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody oraz obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki,

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MOCAK ZAPRASZA NA TYDZIEŃ SENIORA

Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK przygotowało w dniach 25 – 30 listopada dla seniorów nieodpłatne warsztaty i oprowadzanie po wystawach.

Akcja kierowana jest do organizacji i instytucji skupiających seniorów lub działających na ich rzecz. Szczegółowe plany spotkań i ich terminy będą ustalane z każdą grupą po zapoznaniu się z jej sugestiami i potrzebami. Ilość spotkań ograniczona. Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sala@mocak.pl lub telefonicznie: 12 257 10 34. Zapraszamy do udziału w projekcie!

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie jest instytucją kierującą swoją ofertę do wszystkich grup wiekowych, w tym także do seniorów. MOCAK podejmuje rozmaite inicjatywy adresowane do osób starszych. W czasie swojej niedługiej działalności z myślą o seniorach stworzył już kilka ważnych projektów. Ponadto Muzeum co roku uczestniczy w akcji 60+kultura, organizowanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, która ma na celu zwiększenie aktywności seniorów, szczególnie w sferze kultury i sztuki. Prowadzone działania programowe oraz dostosowana do potrzeb osób starszych infrastruktura Muzeum zyskały uznanie w konkursie „Miejsce przyjazne seniorom”. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MOPS ŚWIĘTUJE

W tym roku mija 20 lat od powstania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krakowie. Uroczystości 20-lecia Ośrodka zbiegły się z Dniem Pracownika Socjalnego. W Krakowie to ważne wydarzenie dla 650 pracowników Ośrodka, a także dla 60 organizacji pozarządowych, z którymi MOPS współpracuje, realizując zadania pomocy społecznej oraz dla 136 placówek, które budują Krakowski System Pomocy Społecznej.

Z tej okazji, **w środę (21 listopada)** od godz. 9.30 w Auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego rozpocznie się sympozjum naukowe „Służba społeczna – praca socjalna”, które zostało przygotowane jako dar dla pracowników MOPS od partnerskich ośrodków akademickich Krakowa – Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Pedagogiczny, Krakowską Akademię oraz Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie.

W czwartek, 22 listopada, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, o godz. 10.00 rozpocznie się uroczyste spotkanie, podczas którego podsumujemy 20 lat pracy Ośrodka, przypomnimy osiągnięcia, innowacyjne wprowadzone pomysły. Będziemy również chcieli podziękować za wspaniałą współpracę osobom szczególnie ważnym dla Ośrodka.

Zawód pracownika socjalnego ewaluował w ciągu 20 lat i wciąż zmienia się, w odpowiedzi na pojawiające się nowe problemy i wyzwania. Obecnie pracownik socjalny

pełni w swojej pracy rolę pośrednika, administratora, mediatora, terapeuty, pedagoga, doradcy, adwokata – rzecznika swojego podopiecznego, organizatora społeczności lokalnej, nauczyciela. Najważniejsze w zawodzie pracownika socjalnego jest profesjonalizm i osobowość. Profesjonalny pracownik socjalny musi posiadać wiedzę z socjologii, pedagogiki, psychologii, podstaw medycyny, prawa, animacji lokalnej, ekonomii i zarządzania. To bardzo duże wyzwanie i aby móc zostać pracownikiem należy ukończyć odpowiednie studia, a potem nieustannie weryfikować swoją wiedzę i umiejętności.

Do zadań pracownika socjalnego należy w szczególności prowadzenie pracy socjalnej. Jej celem jest modyfikacja sposobu funkcjonowania osoby, której pomagamy i jej otoczenia, wzmacnianie potencjału do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej i wsparcie w dążeniu do poprawy funkcjonowania. Praca socjalna jest prowadzona metodą pracy z indywidualnym przypadkiem, jako praca z grupą oraz organizowanie społeczności lokalnej. Najważniejszym narzędziem pracy socjalnej z osobą i rodziną jest kontrakt socjalny, który jest pisemną umową zawartą z osobą ubiegającą się o pomoc. Ustalany jest cel do osiągnięcia i kolejne działania, zmierzające do jego osiągnięcia i poprawy sytuacji życiowej. W 2011 r. realizowane były 1 452 kontrakty.

W MOPS w Krakowie realizowana jest również specjalistyczna praca socjalna, dla rodzin z problemami opiekuńczo wychowawczymi, rodzin, w których występuje problem przemocy, z osobami z zaburzeniami psychicznymi i z ich rodzinami oraz z osobami pozostającymi bez pracy. Pracownik socjalny to również organizator społeczności lokalnej. Pomaga budować sieć współpracy pomiędzy instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami, przez co wspomaga rozwój całego środowiska i tworzących je ludzi. W 2011 roku pomocą społeczną objętych było 20 774 krakowskich rodzin. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SZUKASZ PRACY? PRZYJDŹ NA SPOTKANIE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie Filia nr 6 oraz Stowarzyszenie Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL, w ramach Programu Rewitalizacji Społecznej pt. „Pod parasolem Kazimierza”, zapraszają na spotkanie informacyjne poświęcone wsparciu przez Instytucje Rynku Pracy osób poszukujących zatrudnienia.

Spotkanie odbędzie się w **środę, 21 listopada** w punkcie terenowym prowadzonym przez CPES Parasol przy ul. Izaaka 5 (poddasze) w Krakowie, w godzinach 15:00-17:00.

Celem spotkania będzie pogłębienie wiedzy społeczności lokalnej na temat możliwości uzyskania wsparcia w obszarze zawodowym. Pierwsza część spotkania poświęcona zostanie wystąpieniom ekspertów z następujących instytucji:

- Wojewódzki Urzędu Pracy – poradnictwo z zakresu planowania kariery oraz doradztwa zawodowego,
- Grodzki Urząd Pracy – charakterystyka oferty wsparcia dla osób bezrobotnych,
- Ochotnicze Hufce Pracy – prezentacja oferty przeznaczonej dla młodzieży pragnącej podnieść swoje kwalifikacje oraz znaleźć zatrudnienie,
- Klubu Integracji Społecznej „Leonardo” oraz Klubu Integracji Społecznej os. Słoneczne – omówienie oferty dla osób poszukujących pracy, w tym wsparcia w postaci poradnictwa zawodowego, warsztatów z zakresu poruszania się po rynku pracy, kursów doszkalających.

Druga część spotkania przewidziana jest na zadawanie pytań i dyskusje z ekspertami. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy!
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

EUROPEJSKI DZIEŃ WIEDZY O ANTYBIOTYKACH

Od 26 listopada do 9 grudnia na Placu Szczepańskim, w ramach Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach, prezentowana będzie ekspozycja tematyczna poświęcona antybiotykoterapii. Organizatorami ekspozycji są Narodowy Program Ochrony Antybiotyków i Miasto Kraków. Wystawa składająca się z 16 plakatów zwracać będzie uwagę na problem antybiooporności i promować wiedzę na temat odpowiedzialnego stosowania antybiotyków.

Już po raz piąty, 18 listopada Europa obchodziła Dzień Wiedzy o Antybiotykach (EDWA). Został on ustanowiony w 2008 roku przez Komisję Europejską na wniosek Europejskiego Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób. W Polsce Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach realizowany jest w ramach programu zdrowotnego Ministerstwa Zdrowia – pod nazwą „Narodowy Program Ochrony Antybiotyków na lata 2011-2015”.

Celem Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach jest zwrócenie uwagi i podniesienie świadomości zarówno społeczeństwa, polityków jak i lekarzy na temat niezwykle groźnego zjawiska w obszarze zdrowia publicznego, jakim jest narastająca i szybko rozprzestrzeniająca się oporność na antybiotyki wśród drobnoustrojów wywołujących najpoważniejsze i najpowszechniejsze zakażenia u człowieka. Dane z ostatnich lat potwierdzają, że w całej Unii Europejskiej rośnie liczba pacjentów zakażonych bakteriami opornymi na antybiotyki, a antybiooporność ze względu na jej rozmiar i konsekwencje, stała się jednym z najważniejszych zagrożeń dla zdrowia publicznego. Odpowiedzialne stosowanie antybiotyków może pomóc w powstrzymaniu pojawiania się opornych szczepów bakterii i utrzymaniu skuteczności antybiotyków na użytek przyszłych pokoleń.

Wszystkie informacje dotyczące Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach znajdują się na stronie Narodowego Programu Ochrony Antybiotyków

www.antybiotyki.edu.pl. Program obecny jest także na Facebooku <http://www.facebook.com/#!/pages/Narodowy-Program-Ochrony-Antybiotyk%C3%B3w/217095728360983> (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

18:00 – Debata merytoryczna Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala Dietla

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

17:00 – Czat z mieszkańcami na stronie www.krakow.pl/czat

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji